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Rybnik. Focus na 1 procent 
Centrum Handlowe Focus Mall przygotowało specjalną ofertę dla organizacji pożytku publicznego 
działających na terenie Rybnika.  
W gorącym okresie rozliczeo z urzędem skarbowym Focus udostępnia specjalne stoisko, na którym 
przez wszystkie weekendy - od kooca lutego do kooca kwietnia - organizacje pożytku publicznego 
będą mogły prezentowad podatnikom swój dorobek i swoje pomysły na spożytkowanie 1 procenta. 
-Liczymy, że możliwośd zaprezentowania się w galerii, zwiększy szanse naszych organizacji na 
pozyskanie 1% od rybnickich podatników - wyjaśnia Sonia Kostecka, dyrektor Focus Mall Rybnik. 
 
Partnerem akcji jest biuro rachunkowe Sukces, dzięki któremu rybniczanie będą mogli skorzystad  
z bezpłatnych porad dotyczących wypełniania PIT-ów. 
Organizacje zainteresowane prezentacją na terenie Focus Mall Rybnik prosimy o kontakt pod 
numerem telefonu 609 155 520. 
 
Więcej informacji na stronie: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Rybnik--Focus-na-
1-procent 
 
 

 
Śląskie. Mobilne centra dla NGO 
Poprawi się wsparcie dla organizacji pozarządowych w województwie śląskim. Właśnie powstają 
mobilne centra informacji i wspomagania.  
 
Centra będą działały na obszarach, w których brakuje ośrodków wspierających. CRIS będzie 
odpowiadał za powiat rybnicki oraz Jastrzębie – Zdrój. Oprócz tego wsparciem będzie objęty Bytom, 
Mysłowice, Piekary Śląskie, Siemianowice Śląskie, Tychy oraz powiat będzioski, bielski i bieruosko – 
lędzioski.  
Głównym celem mobilnych centrów będzie wzmocnienie potencjału sektora organizacji 
pozarządowych w województwie poprzez ułatwienie dostępu do wszelkich niezbędnych 
organizacjom usług. 
 
Projekt „Region Aktywnych Organizacji – utworzenie mobilnych centrów informacji i wspierania NGO 
w woj. śląskim” realizuje Stowarzyszenie Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST, Śląskie 
Forum Organizacji Pozarządowych KAFOS oraz CRIS. 
Centra  będą działały do kooca grudnia 2012 r. 
 
Szczegółowe informacje na temat projektu dostępne są na stronie: 
http://www.aktywneorganizacje.pl/ 
 
 
 
 

http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Rybnik--Focus-na-1-procent
http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Rybnik--Focus-na-1-procent
http://www.aktywneorganizacje.pl/


 

 

Zapraszamy na stARTer! 
StARTer, czyli pierwsze spotkanie z rękodziełem artystycznym autorstwa osób z niepełnosprawnością 
już od 23 lutego w Galerii Sztuki Złote Grabie w Rydułtowach. 
Prace autorstwa swoich podopiecznych zaprezentują: Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji 
"Arteria" z Katowic, Warsztat Terapii Zajęciowej Św. Hiacynta i Franciszek z Wodzisławia Śląskiego, 
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych "Radlioska Przystao " z Radlina oraz rydułtowskie 
Stowarzyszenie Rodzin i Osób Niepełnosprawnych. Będzie można zobaczyd między innymi niezwykle 
barwne obrazy malowane na szkle, eleganckie ikony wykonywane metoda decoupage'u oraz grafiki. 
 
Wystawa rozpocznie się wernisażem 23 lutego o godz. 16.30. Organizatorzy zapewniają możliwośd 
zakupu niektórych prac. Serdecznie zapraszamy! 
StARTer (23.02 - 31.03.2011) 
Galeria Sztuki Złote Grabie 
ul. Strzelców Bytomskich 
44- 280 Rydułtowy 
 
 
 
 
Pomoc prawna pro bono 
Sprawdzają umowy, sporządzają akty prawne, pomagają w interpretacji przepisów, ale też prowadzą 
i wygrywają sprawy sądowe. Prawnicy coraz częściej pomagają organizacjom pozarządowym. Robią 
to bezpłatnie, co nie znaczy, że z mniejszym zaangażowaniem. Dzięki nim fundacje i stowarzyszenia 
otrzymują profesjonalną pomoc prawną, na którą wiele z nich nie mogłoby sobie pozwolid. 
 
W Polsce pośrednikiem w nawiązywaniu kontaktu pomiędzy organizacją a kancelarią prawną jest 
Centrum Pro Bono. To tam fundacje i stowarzyszenia z całej Polski mogą zgłaszad swoje problemy 
prawne. Centrum zapoznaje się z nimi, a następnie kieruje je do odpowiedniej kancelarii. Jeśli ta 
wyrazi zainteresowanie sprawą, rozpoczyna się współpraca. 
 
Centrum Pro Bono rozwija się już od kilku lat. W ubiegłym roku poszerzyło listę współpracujących 
kancelarii prawnych ponad dwukrotnie. Obecnie jest ich w bazie Centrum 45. W roku 2010 
poprowadziły one łącznie 83 sprawy zgłoszone przez organizacje pozarządowe. Centrum Pro Bono, 
oprócz samego pośredniczenia, zajmuje się również promowaniem działalności społecznej wśród 
kancelarii prawnych w całej Polsce. W tym celu w minionym roku utworzyło trzy regionalne biura:  
w Krakowie, we Wrocławiu oraz w Gdaosku. 
 
Całośd artykułu na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/623290.html 
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KONKURSY   
 
 
Nabór wniosków do programu Obserwatorium Kultury 2011 
Narodowe Centrum Kultury rozpoczęło nabór wniosków do programu Obserwatorium Kultury 2011. 
Program skierowany jest do fundacji, stowarzyszeo oraz samorządowych instytucji kultury, które 
badają bądź popularyzują wiedzę na temat ekonomicznych, społecznych i prawnych uwarunkowao 
funkcjonowania sektora kultury w Polsce. 
Głównymi celami programu są: 
1) Badania sektora kultury w aspekcie ekonomicznym i społecznym. 
2) Popularyzacja wyników badao i aktualnego stanu wiedzy na temat ekonomicznych, społecznych  
i prawnych uwarunkowao funkcjonowania sektora kultury. 
Minimalna wnioskowana kwota dofinansowania to 25 tys. zł. 
Termin składania wniosków upływa 18 marca 2011 r. 
 
Formularz wniosku oraz Regulamin Programu Obserwatorium Kultury 2011 znajdziecie Paostwo na 
stronie internetowej: http://obserwatoriumkultury.pl/sub,pl,2011.html 
 
 
Program "Dobry jak chleb" 
Ruszyła kolejna edycja projektu dofinansowywania posiłków w szkołach „Dobry jak chleb”  
O dofinansowanie posiłków przez Polską Fundację Pomocy Dzieciom „Maciuś” mogą ubiegad się tym 
razem szkoły podstawowe i gimnazja. Celem projektu jest obejmowanie dożywianiem dzieci, które ze 
względu na trudną sytuację materialną powinny otrzymywad bezpłatne posiłki. 
 
Podstawą otrzymania dofinansowania od PFPD „Maciuś” jest właściwie wypełniony formularz 
wniosku, złożony w siedzibie Fundacji do dnia 07.03.2011 r. (decyduje data wpłynięcia wniosku), 
zawierający: 

 szczegółowe dane adresowe szkoły i informacje o dotychczasowym dożywianiu  

 informację z lokalnego OPS potwierdzającą dane zawarte we wniosku dotyczące sytuacji  
i potrzebach rodzin uczniów, dla których szkoła ubiega się o dofinansowanie posiłków. 

 
Wnioski należy przesyład na adres biura PFPD „Maciuś” 81-383 Gdynia, ul. I Armii Wojska Polskiego 
28 do dnia 07.03.2011 roku (decyduje data wpłynięcia wniosku do Fundacji).  
Więcej informacji na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624290.html 
 
 
Fundacja Batorego, program Wschód-Wschód, zaprasza organizacje do składania listów 
intencyjnych 
Przekazujemy dotacje na wielostronne projekty realizowane we współpracy z organizacjami 
partnerskimi z innych krajów Europy Środkowo-Wschodniej, Azji Centralnej i Kaukazu. Projekty mogą 
dotyczyd różnych dziedzin i problemów, istotnych dla krajów regionu. Szczególną uwagę zwracamy 
na zagadnienia dotyczące: 

 dobrego rządzenia; 

 integracji społecznej grup zagrożonych marginalizacją. 

Więcej informacji na stronie: www.batory.org.pl/wschod/index.htm 

 

Powiedz innym o CSR - program grantowy Ligi Odpowiedzialnego Biznesu 
Po raz kolejny Liga Odpowiedzialnego Biznesu zaprasza organizacje studenckie i koła naukowe do 
wzięcia udziału w programie grantowym Pracownia Lokalnych Działao, które chcą propagowad 
wiedzę o odpowiedzialnym biznesie. 

http://obserwatoriumkultury.pl/sub,pl,2011.html
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624290.html
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Dotacje można zdobyd na realizację: 

 Konferencji 

 Szkoleo 

 Warsztatów 

 Konkursów 

 Dyskusji panelowych 

 Innych inicjatyw 
Edukuj i promuj społecznie odpowiedzialny biznes wśród: STUDENTÓW, wykładowców, licealistów, 
nauczycieli, dziennikarzy, liderów społecznych. 
Wejdź na stronę www.lob.org.pl w zakładce Pracownia Działao Lokalnych znajdziesz regulamin  
i wniosek, który możesz składad od 1 do 27 lutego 2011 
 
 
Konkurs dotacyjny: „Forum Polsko-Czeskie - Wspieranie rozwoju stosunków Polsko-Czeskich - 
2011” 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłosiło otwarty konkurs na realizację zadania: „Forum Polsko-
Czeskie - Wspieranie rozwoju stosunków Polsko-Czeskich - 2011”. Oferty można składad do 21 marca 
2011. 
Celem konkursu jest zacieśnienie szeroko pojętej współpracy w stosunkach polsko-czeskich 
obejmującej różne dziedziny: polityczną, gospodarczą, samorządową, medialną, kulturalną, naukowo-
techniczną czy młodzieżową. 
Wysokośd środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. zadania wynosi 450 000 zł. Każdy 
wnioskodawca może zgłosid maksymalnie 2 projekty, przy czym wybrany przez Komisję może byd 
tylko jeden projekt. 
Nieprzekraczalny termin składania ofert konkursowych upływa 21 marca 2011 r. o godz. 15.00 
(decyduje data i godzina wpływu wniosku).  
 
Więcej informacji na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624484.html 
 
 
Dom z wyższą kulturą 
III edycja ogólnopolskiej akcji skierowanej do placówek kulturalnych, której celem jest 
dofinansowanie najciekawszych projektów aktywizujących lokalną społecznośd. W każdej edycji 
cztery domy kultury, które zgłoszą najlepsze pomysły na projekt w jednej z kategorii: kultura, 
edukacja, integracja oraz sport i rekreacja, otrzymają po 15 tys. zł‚ na ich realizację.  
Termin składania wniosków: 7 marca 2011 r. 
 
Więcej informacji na stronie: https://domykultury.newsweek.pl/ 
 
 
Równe Szanse - Kolorowa Akademia  
Program wspiera działania przyczyniające się do wyrównywania szans edukacyjnych oraz 
przeciwdziałania izolacji społecznej dzieci niepełnosprawnych. Dotacje przyznaje Fundacja im. 
Stefana Batorego. 
Celem Programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych, kulturalnych i rozwojowych oraz 
przeciwdziałanie izolacji społecznej dzieci niepełnosprawnych i zaniedbanych. 
Do ubiegania się o dotacje zapraszamy fundacje i stowarzyszenia, które w pracy z dziedmi i młodzieżą 
niepełnosprawną wykorzystują lub zamierzają wykorzystywad techniki sztuk scenicznych oraz są 
zainteresowane udziałem w spotkaniach szkoleniowo-konsultacyjnych, prowadzonych przez Bielskie 
Stowarzyszenie Artystyczne Teatr Grodzki. 
Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 10 tys. zl. 
Termin składania wniosków: 7 marca 2011 r. 
 
Więcej informacji na stronie: http://www.batory.org.pl/szanse/ka_zasady_2011.htm 

http://www.lob.org.pl/
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Dotacje Fundacji Kronenberga 
Granty dla organizacji pozarządowych na projekty z zakresu edukacji, kultury, sztuki i polityki 
społecznej. 
Dotacje mogą zostad przyznane na projekty w dwóch obszarach tematycznych: 

1. edukacja: innowacje w edukacji, edukacja ekonomiczna, dziedzictwo kulturowe i tradycje, 
twórczośd artystyczna dzieci i młodzieży  

2. rozwój lokalny: polityka społeczna, nauka przedsiębiorczości 

Dofinansowanie może zostad przeznaczone m.in. na warsztaty, szkolenia, konkursy, olimpiady, 
organizowanie pracowni edukacyjnych.  
O dotacje mogą ubiegad się fundacje, stowarzyszenia, szkoły, domy kultury, biblioteki oraz jednostki 
samorządu terytorialnego działające na rzecz dobra publicznego. 
Wnioski o dotacje na projekty o charakterze lokalnym tzn. realizowane na obszarze 
nieprzekraczającym jednego województwa (wieś, miasto, gmina, powiat) można składad  
w terminach: 

 do 28 lutego 2011 (udostępnienie systemu od 1 lutego 2011) - decyzja 13 maja 2011 

 do 30 września 2011 (udostępnienie systemu od 1 września 2011) - decyzja 25 listopada 2011  

Więcej informacji na stronie: http://www.citibank.pl/poland/kronenberg/polish/6138.htm 

 
Program Miłosz 2011 - Promesa 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłasza program na przygotowanie i realizację 
obchodów Roku Miłosza 2011. Celem jest promocja kultury polskiej poprzez działania związane  
z osobą i twórczością Czesława Miłosza w kraju i zagranicą. 
Kto może wziąd udział w konkursie:  
- paostwowe i samorządowe instytucje kultury 
- organizacje pozarządowe  
- podmioty prowadzące działalnośd gospodarczą w sferze kultury 
- publiczne i niepubliczne szkoły i uczelnie artystyczne 
Dofinansowywane działania: 
- wydarzenia kulturalne organizowane w kraju i zagranicą popularyzujące wiedzę o Czesławie Miłoszu 
(festiwale, konkursy, wystawy, seminaria, konferencje, wyjazdy studyjne, publikacje książkowe  
i internetowe) 
- projekty promujące osobę i twórczośd Czesława Miłosza i Rok Miłosza 
Termin składania wniosków: 28 lutego 2011 r. 
 
Więcej informacji na stronie: http://www.mkidn.gov.pl/media/po2011/dokumenty/Milosz-
regulamin2011.pdf 
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KONFERENCJE, SPOTKANIA, SZKOLENIA  

 

 

 
Bielsko-Biała. Szkolenie dla kadry śląskich WTZ 
"Umocowanie terapeuty zajęciowego w systemach wsparcia i opieki zagranicą" to temat szkolenia, 
które zostało przygotowane dla kadry śląskich Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
 
Szkolenie odbędzie się 2 marca 2011r. w godz. 10:30 - 13:30 w Bielsku-Białej przy ul. Sempołowskiej 
13 (sala artterapii, II piętro), czyli w siedzibie Bielskiego Stowarzyszenia Artystycznego "Teatr 
Grodzki", które jest organizatorem szkolenia.  
Szkolenie organizowane jest we współpracy z Polskim Towarzystwem Terapii Zajęciowej! 
Uczestnictwo w szkoleniu jest bezpłatne. 
 
Więcej na stronie: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Bielsko-Biala--Szkolenie-dla-
kadry-slaskich-WTZ 
 
 
Akademia Liderów Oświaty 
Zaproszenie do udziału w bezpłatnym szkoleniu w ramach Akademii Liderów Oświaty 
W związku z ogłoszeniem przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego konkursu na 
systemowe działanie 9.1.2. Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów w klasach I-III 
szkół podstawowych Regionalny Ośrodek EFS w Katowicach zaprasza do udziału w Akademii Liderów 
Oświaty - edycja 2011. 
 
Cykl Akademia Liderów Oświaty skierowany jest do przedstawicieli szkół podstawowych i  ich 
organów prowadzących. Szkolenia są całkowicie bezpłatny (zapewniamy materiały szkoleniowe oraz 
catering). 
 
Więcej informacji na stronie: 
http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1298025615&art=1186994745&id_m=&kat=&katrodzic= 
 
 
 

 
XIII edycja Szkoły Trenerów STOP - rusza rekrutacja 
Rada Superwizorów Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych informuje, że rozpoczyna 
się rekrutacja do XIII edycji Szkoły Trenerów Stop (2011 - 2012) - kurs podstawowy. Oferta 
skierowana jest do osób pracujących i współpracujących oraz wolontariuszy i wolontariuszek 
organizacji pozarządowych. Szkoła jest odpłatna. Zajęcia odbywają się w Łowiczu. 
Osoby zainteresowane ofertą proszone są o wypełnienie karty zgłoszeniowej oraz jej odesłanie do  
13 marca 2011 roku. 
 
Więcej informacji na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/623953.html 
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Zapraszamy do Programu Liderzy Polsko – Amerykaoskiej Fundacji Wolności  
Liderzy PAFW to innowacyjny i kompleksowy program rozwojowy dla liderek i liderów społeczeostwa 
obywatelskiego. Jest wyjątkową propozycją Polsko-Amerykaoskiej Fundacji Wolności skierowaną do 
osób działających na rzecz rozwoju środowisk lokalnych, a w szczególności do uczestników 
programów Fundacji. 
Program trwa 12 miesięcy i jest dostosowany do indywidualnych potrzeb każdego uczestnika, 
niezależnie od obszaru jego działania. W ramach programu uczestnicy otrzymują wszechstronne  
i długofalowe wsparcie w rozwoju liderskim: pracują z tutorem – osobą wspierającą indywidualny 
rozwój, biorą udział w cyklu czterech szkoleo i warsztatów, uczestniczą w wizytach studyjnych  
w wybranych organizacjach. Po zakooczeniu jako absolwenci pozostają z nami w ramach programu 
„Alumni”, w którym nadal mogą rozwijad swój liderski potencjał i aktywnie tworzyd sied liderów. 
   
Jak się zgłosid? 
Wypełnij formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.liderzy.pl. 
Do zgłoszenia należy dołączyd dwa listy rekomendacyjne. 
Zgłoszenia są przyjmowane do 31 marca 2011 r. 
Wybór 45 uczestników programu nastąpi na podstawie analizy formularzy zgłoszeniowych oraz 
spotkao rekrutacyjnych. 
Listę osób przyjętych do VII edycji Programu Liderzy PAFW ogłosimy 24 maja b.r. 
  
Szczegółowych informacji udziela: 
Julia Rukowicz: tel. (22) 556 82 64; e-mail: liderzy@szkola-liderow.pl 
 

 

WOLONTARIAT  

 
Konkurs „Wolontariat – lubię to!” – przedłużony nabór zgłoszeo 
Jeszcze tylko do 27 lutego 2011 r. można zgłaszad swój udział w konkursie „Wolontariat – lubię to!”. 
Jesteś wolontariuszem i pracujesz z wykluczonymi?  
 
Nauczyłeś się czegoś nowego, zdobyłeś nowe umiejętności? Wiesz, co chcesz robid w życiu? Podziel 
się swoimi wrażeniami pisząc bloga.  
Weź udział w konkursie „Wolontariat – lubię to!”, organizowanym przez Federację Regionalnych 
Związków Gmin i Powiatów RP. Uczestnikiem może byd każda osoba pełnoletnia, która w trakcie 
trwania konkursu (luty – maj 2011 r.) pracuje z osobami wykluczonymi. 
Zasady są proste: na stronie www.pomagambo.pl zamieszczony jest formularz zgłoszeniowy. 
Wystarczy go wypełnid – zgłosid próbną notatkę blogową. Im bardziej będzie atrakcyjna – tym 
większe szanse na przejście do drugiego etapu konkursu. Zakwalifikuje się do niego czterech 
najlepszych blogerów, którzy przez kolejne dwa miesiące (od 1 marca do 30 kwietnia) walczyd będą – 
wpisami na blogach – o nagrody dużej wartości. Wymagane są minimum dwa wpisy tygodniowo. 
Wygra ten, który w sumie otrzyma najwięcej „Lubię to” pod swoimi notatkami. 
Termin przyjmowania zgłoszeo mija 27 lutego 2011 r. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone przed  
10 maja. 
Więcej informacji na stronach: www.centrum.krakow.pl  
oraz www.pomagambo.pl www.facebook.com/pomagam.bo 
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Szkolne kluby wolontariusza twórzcie się…. 
Regionalne Centrum Wolontariatu z Katowic w marcu rozpocznie realizację projektu „Wolontariat 
sposobem na aktywizację społeczną mieszkaoców Rybnika”, finansowanego ze środków Urzędu 
Miasta Rybnika. Projekt skierowany jest głównie do uczniów i nauczycieli rybnickich szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  Jego głównym celem jest promocja idei wolontariatu na 
terenie miasta Rybnika, a także wzrost świadomości i aktywności obywatelskiej wśród rybnickiej 
młodzieży. Projekt zakłada stworzenie na terenie rybnickich szkół klubów wolontariusza, których 
uczestnicy będą mogli korzystad ze szkoleo, doradztwa czy też uczestniczyd w spotkaniach na temat 
wolontariatu. Już wkrótce odbędzie się seminarium informacyjne otwierające projekt. Szczegółowe 
informacje zamieszczone zostaną na stronie www.wolontariatpomaga.pl. 
 
 
A może wolontariat zagraniczny? 
Programy wolontariatu międzynarodowego to oferta dla ludzi w każdym wieku. Ale tak naprawdę 
korzystają z niej głównie ludzie młodzi. Jednak coraz częściej organizacje próbują przekonad do 
bezinteresownej pracy na rzecz lokalnych społeczności w innych krajach osoby 50+. W Europejskim 
Roku Wolontariatu na pewno dużo się będzie mówid na ten temat. 
Programy wolontariatu międzynarodowego to oferta dla ludzi w każdym wieku. Ale tak naprawdę 
korzystają z niej głównie ludzie młodzi. Jednak coraz częściej organizacje próbują przekonad do 
bezinteresownej pracy na rzecz lokalnych społeczności w innych krajach osoby 50+. W Europejskim 
Roku Wolontariatu na pewno dużo się będzie mówid na ten temat. 
Całośd artykułu na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/624180.html 
 
 
Lubisz koszykówkę? Chciałbyś obejrzed z bliska największą tegoroczną imprezę w tej dyscyplinie? 
Nic prostszego! 
Mistrzostwa Europy w koszykówce Eurobasket 2011 odbędą się w sześciu litewskich miastach: 
Wilnie, Kownie, Kłajpedzie, Poniewieżu, Szawlach i Alutus w dniach od 31 sierpnia do 18 września. 
Litewska Rada Młodzieży zaprasza do zgłaszania się wszystkich młodych ludzi, którzy chcieliby pomóc 
w organizacji imprezy w roli wolontariuszy. Pracy będzie sporo (po raz pierwszy w imprezie biorą 
udział‚ aż 24 zespoły), ale frajdy również -  będzie można zobaczyd z bliska największe gwiazdy 
koszykówki w Europie. 
Termin przyjmowania zgłoszeo mija 25 marca 2011 r. 
Formularze i dodatkowe informacje znaleźd można na stronie http://www.eurodesk.lt oraz 
http://www.fibaeurope.com/Default.asp 
 
 

 
Poszukiwany. Poszukiwana 
91 proc. wolontariuszy twierdzi, że wolontariat zmienił ich życie. 70 proc. tęskni do miejsca i ludzi, 
których poznało podczas projektu. 88 proc. przekonuje, że w trakcie projektu zdobyło nowe 
umiejętności. Czy te fakty stanowią wystarczającą zachętę do zapoznania się w możliwościami 
wyjazdu na wolontariat za granicę? 
Jeśli nie, zajrzyj do najnowszej publikacji specjalnej Eurodesk Polska „Poszukiwany. Poszukiwana” 
wydanej z okazji Europejskiego Roku Wolontariatu. Znajdziesz w niej m.in. wypowiedzi byłych 
wolontariuszy, krótkie opisy najciekawszych programów wolontariatu za granicą i instrukcję „sześd 
kroków do wolontariatu zagranicznego”. 
Gazetka w formie PDF dostępna jest na stronie: http://www.eurodesk.pl/publikacje/poszukiwany-
poszukiwana 
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